



## **KOMUNIKAT PRASOWY**

W sobotę, 23 października Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski spotkał się z członkami Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, Radą Etyki Mediów oraz Stowarzyszeniem Dziennikarzy Polskich i Stowarzyszeniem Dziennikarzy Rzeczypospolitej. Uczestnicy spotkania rozmawiali o poszukiwaniu możliwych rozwiązań służących obniżeniu poziomu agresji w debacie publicznej. Prezydent podkreślał, że trudna sytuacja, która jest w tej chwili, i której efektem jest między innymi tragiczne wydarzenie w Łodzi jest wynikiem sytuacji politycznej. Zwrócił jednak uwagę, jak wielką rolę w kreowaniu atmosfery debaty publicznej mają media.

Zdaniem Jana Dworaka, Przewodniczącego KRRiT media same powinny kreować właściwe standardy, a KRRiT jest od tego, by "tych standardów pilnować". W ocenie przewodniczącego KRRiT, szczególną rolę powinny odegrać media publiczne. Członkowie KRRiT podkreślali, że Rada posiada narzędzia, które umożliwiają podjęcie monitoringu i analizy programów informacyjnych i publicystycznych. - Krajowa Rada powinna obserwować, w jaki sposób w mediach realizowana jest rzetelność dziennikarska i obiektywizm. Mówiliśmy wręcz o potrzebie utworzenia centrum monitoringu prasy i mediów – dodał Witold Graboś, wiceprzewodniczący KRRiT.

Podczas spotkania Prezydent zachęcał do podejmowania działań, które miałyby w konsekwencji ograniczać agresję w polityce. Wyraził nadzieję, że jego aktywność przełoży się na poprawę jakości debaty publicznej. Ważne jest zaangażowanie w ten proces także organizacji pozarządowych, których niezależność i wsparcie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego mogą służyć wszystkim uczestnikom debaty publicznej. Krajowa Rada zadeklarowała chęć uczestniczenia we wszystkich działaniach zmierzających do poprawy sytuacji także wspólnie ze środowiskiem dziennikarzy, a tworzenie centrum monitoringu mediów, uznała za cenną i potrzebną inicjatywę.

W trakcie spotkania rozmawiano także o konkursie na członków rad nadzorczych mediów publicznych, który będzie sprawdzianem dla próby odpartyjniowania nadawców. Za bardzo ważne członkowie KRRiT uznają transparentność konkursu i konsultacje społeczne



KRRiT

KRAJOWA RADA  
RADIOFONII I TELEWIZJI

---

poświęcone wymaganiom stawianym kandydatom do władz mediów. Uczestnicy spotkania zgodzili się także, że nie do przecenienia jest rola mediów publicznych jako uczestnika debaty publicznej, ale także ich rola kulturotwórcza, edukacyjna i kształtująca postawy obywatelskie. Podkreślano, że ważne jest budowanie silnych, niezależnych mediów publicznych jako ważnego elementu demokratycznego państwa.

Katarzyna Twardowska  
rzecznik prasowy